

### فعالیت دادگاه ویژه نظامی پاکستان پایان می‌یابد

دادگاه‌های ویژه نظامی برای رسیدگی به پرونده‌های تروریسم در پاکستان به کار خود پایان خواهند داد. این دادگاه‌ها به دنبال کشتن بیش از ۱۲۰ دانش آموز در مکتب متعلق به ارتش پاکستان در سال ۲۰۱۴ شکل گرفتند. نفر افراد محکوم شده در این دادگاه‌ها از اعضای طالبان تا کنون دوازده نفر اعدام شده‌اند که کمتر از تعداد موارد اعدام شده توسط دادگاه‌های غیرنظامی است. چهار نفر از افراد اعدام شده در حمله به مکتب ارتش پاکستان دخالت داشتند. گزارش شده که نزدیک به ۹۰ نفر افراد محکوم شده در این دادگاه‌ها از اعضای طالبان پاکستان هستند. مقام‌های پاکستان می‌گویند دادگاه‌های نظامی به روند اجرای عدالت کمک کرده‌اند اما گروه‌های حقوق بشری از بهنگاروی روند فعالیت این دادگاه‌ها انتقاد کرده و مدعی هستند که این دادگاه‌ها به زور از متهمان اعتراف می‌گیرند. منتقدان همچنین می‌گویند که دادگاه‌های نظامی به طرز قابل توجهی قدرت و اختیارات ارتش پاکستان را افزایش داده‌اند. (بی بی سی)

### ترامپ: هر چه برای دیوار خرج شود مکزیک بعدا پولش را می‌دهد



دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا بار دیگر از ساخت «دیوار بزرگ» بر سر راه مهاجران غیرقانونی مکزیک سخن گفت. آقای ترامپ، روز جمعه، ۶ جنوری در حالی که حدود دو هفته به آغاز به کارش باقی مانده، در توئیترش نوشت: «رسانه‌های ریاکار گزارش نمی‌دهند که هر پولی که برای ساخت دیوار بزرگ مصرف شود، بعداً توسط مکزیک پرداخت خواهد شد.»

توییت روز جمعه آقای ترامپ، پاسخ به انتقاد برخی رسانه‌ها است که او و تیمش را به مصرف پول مالیات دهندگان برای ساخت دیوار مرزی متهم کرده بودند. این انتقادها پس از آن مطرح شد که شماری از اعضای جمهوری خواه کنگره و یکی از مشاوران ارشد آقای ترامپ، خواهان اختصاص بودجه چند میلیارد دلاری برای ساخت دیوار مرزی شدند. بعضی از رسانه‌ها، تلاش جمهوری خواهان برای تامین بودجه ساخت دیوار مرزی از محل درآمدهای داخلی را، نوعی چرخش در سیاست‌های اعلام شده آقای ترامپ خوانده‌اند که گفته بود مکزیک هزینه ساخت دیوار را خواهد داد.

آمریکا بیش از ۲۳۰۰ کیلومتر مرز مشترک با مکزیک دارد و برآورد شده که ساخت چنین دیواری ۱۴ میلیارد دلار هزینه داشته باشد. (بی بی سی)

### صدها تانک و واسطه نظامی امریکا به اروپا وارد شدند



صدها تانک، تسوپ و دیگر تجهیزات نظامی امریکا به آلمان وارد شدند. این نقل و انتقال بخشی از مأموریت ناتو به خاطر نگرانی از تجاوز احتمالی روسیه است. این تانک ها طی چند هفته آینده به شرق اروپا منتقل خواهند شد. کشتی های حامل تانک ها و نفربرهای

طی دو هفته آینده، چهار هزار سرباز نیز در پولند با این تجهیزات نظامی یک جا می شوند و پس از آن بین هفت متحد ناتو در شرق اروپا، از استونیا گرفته تا بلغاریا تقسیم خواهند گردید. یک واحد فرماندهی برای سازماندهی لجستیکی در آلمان مستقر خواهد گردید. استقرار این تجهیزات بخشی از «عملیات قاطع اتلانتیک» است؛ برنامه ای که ایالات متحده در ماه اکتوبر در برابر نگرانی کشورهای لاتویا، لتوانیا، پولند و دیگر کشورهای پس از الحاق کریمیا به روسیه در سال ۲۰۱۴، پیشکش کرد. جنرال تیموتی مک گوری، در پاسخ به پرسش خبرنگاران که پرسیدند، آیا این اقدام پیامی به روسیه می فرستد، گفت: «بهترین راه برای حفظ آرامش و صلح از طریق آمادگی داشتن میسر می شود». او افزود: «این فقط نشان‌دهنده قدرت و همکاری‌سی متحدان و همچنان نشان‌دهنده تعهد ایالات متحده برای حفظ صلح در این قاره می باشد.» (دویچه وله)

### بیش از ۸ هزار نفر دیگر در ترکیه از کار برکنار شدند

در تازه ترین مورد از تصفیه‌ها در ترکیه، بیش از ۸ هزار نفر دیگر در این کشور از کار برکنار شده‌اند. این افراد از نیروهای پولیس، کارکنان بخش قضایی، بهداشتی و دانشگاهیان هستند. بیش از یکصد و بیست هزار نفر از زمان وقوع کودتای نافرجام در جولای سال گذشته (۲۰۱۶) در این کشور از کار برکنار و یا به حالت تعلیق در آمده‌اند. دهها موسسه هم از زمان برقراری وضعیت فوق العاده در کشور بسته شده‌اند. وضعیت فوق العاده که در پی کودتای نافرجام سال گذشته در ترکیه برقرار



### کشته شدن دست کم ۴۰ نفر در انفجار اعزاز، نزدیک مرز ترکیه

بر اساس گزارش‌ها دست کم ۴۰ نفر در یک انفجار عظیم در شهر اعزاز، در شمال ولایت حلب در سوریه، و هفت کیلومتری مرز ترکیه کشته شده‌اند. گزارش شده که یک موتر حامل سوخت عامل این انفجار مهیب بوده است. مرکز «دبدان حقوق بشر سوریه» مستقر در بریتانیا شمار کشته‌ها را «دست کم ۴۳ نفر» گزارش کرده است. دهها نفر دیگر زخمی شده‌اند. شهر اعزاز در شمال سوریه، در کنترل شورشیان مخالف دولت است و از نقاط حساس در مسیر رساندن



### سازمان‌های اطلاعاتی امریکا: هک انتخاباتی امریکا به دستور پوتین صورت گرفت

سازمان‌های اطلاعاتی امریکا در پی بررسی‌های خود به این نتیجه رسیده‌اند که هک انتخاباتی در امریکا برای تضعیف هیلاری کلینتون و کمک به پیروزی دونالد ترامپ دستوری بوده که از سوی رئیس‌جمهور روسیه صادر شد. سازمان‌های اطلاعاتی امریکا روز جمعه گزارش بررسی‌های خود در ارتباط با حمله‌ی سایبری و هک انتخاباتی در امریکا را منتشر کردند. باراک اوباما، رئیس‌جمهور امریکا که دوران ریاست‌جمهوری‌اش رو به پایان است، سازمان‌های اطلاعاتی را موظف به



### کنه‌سرباز آمریکایی، عامل تیراندازی میدان هوایی فلوریدا

عامل حمله‌ی مسلحانه و تیراندازی در میدان هوایی فورت لادردیل در فلوریدا یک کنه‌سرباز آمریکایی بوده است. در جریان این تیراندازی دست کم پنج نفر کشته شدند. گفته می‌شود که فرد ضارب دچار مشکلات روانی بوده است. در جریان تیراندازی و حمله مسلحانه‌ای که روز جمعه در میدان هوایی فورت لادردیل در ایالت فلوریدای امریکا روی داد، دست کم پنج نفر جان خود را از دست داده و هشت نفر دیگر نیز زخمی شدند. عامل این حمله‌ی مسلحانه که کنه‌سربازی آمریکایی است، خود را تسلیم مأموران کرد. طبق اعلام مقامات امریکا او پیشتر به عنوان عضو ارتش امریکا در عراق مستقر بوده است. انگونه که یکی از مقامات وزارت دفاع امریکا به خبرگزاری فرانسه گفته است، فرد ضارب همچنین پیشتر عضو گارد ملی پورتوریکو و ایالت آلاسکا بوده است. پورتوریکو تحت حاکمیت سیاسی ایالات متحده قرار دارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه نام عامل تیراندازی در میدان هوایی فلوریدا استبان سانتیاگو است. او در طی ماه اپریل ۲۰۱۰ تا فبروری ۲۰۱۱ در عراق مستقر بوده و در ماه اگست سال ۲۰۱۶ میلادی نیز ارتش امریکا را ترک کرده است. (دویچه وله)

### آرسنال با کاسورلا و مرتساکر تمدید می‌کند

سرمربی آرسنال خبر داد تیمش به زودی با دو بازیکن خود تمدید خواهد کرد. به نقل از دیلی تلگراف، آرسنال که در چند هفته اخیر نتایج خوبی را کسب نکرده است، باید روز شنبه در جام حذفی به میدان برود. آرسن نگر خوبی خوش برای هواداران تیمش قبل از بازی با پرستون در جام حذفی داشت و گفت: صحبت‌هایمان با کاسورلا و مرتساکر با موفقیت پیش رفت و به زودی قرارداد این دو بازیکن تمدید خواهد شد. تمدید قرارداد با این دو جزو اولویت‌های باشگاه بود که خوشبختانه به آن دست یافتیم. البته ممکن است در پنجره نقل و انتقالات، بازیکن جدیدی هم به خدمت بگیریم اما از آن دست مرپی‌ها نیستیم که به شایعات و گمانه‌زنی‌ها علاقه‌ای داشته باشیم. به همین خاطر تا بازیکنی را قطعاً به خدمت نگیریم، از او صحبتی نخواهم کرد.

ونگر درباره دیدار با پرستون در جام حذفی هم اضافه کرد: قبلاً دو سال جام حذفی را کسب کردیم و از این بابت شرایط خیلی خوبی داشتیم. همیشه با احترام و اهمیت از جام حذفی صحبت کردیم. امسال هم تا جایی که بتوانیم می‌خواهیم در جام حذفی بالا برویم. بعد از چند بازی فشرده در لیگ برتر، می‌خواهم در بازی با پرستون چند تغییری در تیم داشته باشیم. خوشبختانه ۲۶ بازیکن آماده دارم که همه شانس بازی دارند.

### ۵۰۰ میلیون نفر شاهد مسابقات تنیس روی میز المپیک ریو بودند

آمارها نشان داده است که ۵۵۲.۳ میلیون نفر مسابقات تنیس روی میز بازی‌های المپیک ریو ۲۰۱۶ را تماشا کرده‌اند. به نقل از سایت Inside the games، موسسه تحقیقاتی IVis که از سوی انجمن فدراسیون‌های المپیک جهانی (ASOIF) مأمور شده است، این آمارها را منتشر کرده است. تماشاگرانی که در این آمار به حساب آمده‌اند حداقل پنج دقیقه به صورت مداوم بازی‌ها را تماشا کرده باشند. آمارها نشان داده است که در کشورهای آسیایی، تنیس روی میز تماشاگران زیادی داشته است. چین بیشترین تماشاگر را با ۳۷۲ میلیون نفر داشته است. تیم تنیس روی میز چین در مسابقات المپیک ریو توانست مدال طلا کسب کند. این تیم در سه المپیک پایپی، طلا به دست آورده است. تماشاگران جاپانی نیز دومین جمعیت تماشاگران مسابقات تنیس روی میز را با ۲۷۸ میلیون نفر داشتند. به صورت کلی ۴۳۳ میلیون نفر از آسیا این بازی‌ها را تماشا کرده‌اند. از امریکا ۲۷۸ میلیون نفر و از برزیل تنها ۲۳ هزار نفر شاهد این مسابقات بودند.

تماشاگران اروپایی این بازی‌ها ۶۷ میلیون نفر بوده‌اند. با وجود این که کوادری آرونسا، اهل نایجر یا اولین بازیکن آفریقایی بود که توانست به مسابقات یک چهارم نهایی تنیس روی میز رویا پیدا کند، تنها ۱۰۰ هزار نفر از آفریقا مسابقات تنیس روی میز را تماشا کردند. به صورت کلی مسابقات تنیس روی میز ریو ۴۷۱ ساعت بود که ۱۳.۵ درصد افراد میزان قابل توجهی از این زمان را شاهد بودند.



### زیدان به رکورد انریکه رسید

رسانده بود و تا دیروز بهترین رکورد در اسپانیا به سرمربی آبی‌اناری‌ها اختصاص داشت اما اکنون سرمربی فرانسوی می‌تواند با یک پیروزی دیگر آن را به نام خود ثبت کند. زیدان با بهترین رکورد اروپا نیز فاصله زیادی ندارد. یوونتوس در فصل ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ با ۴۳ بازی بیبایی شکستی نخورد. سرمربی مادرید پیش از این باید رکوردهای ناتینگهام با ۴۰ و میلان با ۴۲ بازی بدون



### صعود آسان منچستر یونایتد به دور چهارم جام حذفی در روز تاریخ‌سازی رونی

سرمربی رئال مادرید با شکست گراناادا رکورد ۳۹ بازی بیبایی بدون باخت را به ثبت رساند. به نقل از آس، رئال مادرید عصر شنبه در سانتیاگو برنابو به راحتی گراناادا را با پنج گل شکست داد. این پیروزی سفیدپوشان را ۴۰ امتیازی کرد و علاوه بر این زین‌الدین زیدان به رکورد لوپیس انریکه رسید. بارسلسونا با هدایت انریکه رکورد ۳۹ بازی بدون شکست را در فصل گذشته به ثبت

### ۷۵ هزار دالر پاداش برای دو کشتی‌گیر آمریکایی

ثبت رسانده بود و تا دیروز بهترین رکورد در اسپانیا به سرمربی آبی‌اناری‌ها اختصاص داشت اما اکنون سرمربی فرانسوی می‌تواند با یک پیروزی دیگر آن را به نام خود ثبت کند. زیدان با بهترین رکورد اروپا نیز فاصله زیادی ندارد. یوونتوس در فصل ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ با ۴۳ بازی بیبایی شکستی نخورد. سرمربی مادرید پیش از این باید رکوردهای ناتینگهام با ۴۰ و میلان با ۴۲ بازی بدون شکست را

### هواداران منچستر یونایتد هم خواهان حضور گریزمان شدند

طرفداران منچستر یونایتد خواهان امضای قرارداد با مهاجم ایتلیتیکومادرید هستند. به نقل از سایت گل، منچستر یونایتد خواهان جذب آنتوان گریزمان است. این باشگاه انگلیسی قصد دارد تابستان آینده با مهاجم فرانسوی ایتلیتیکومادرید قرارداد امضا کند. روز جمعه روزنامه سان انگلیس در این باره نوشت: یونایتد می‌خواهد به گریزمان پیشنهادی با دستمزد هفتگی ۲۵ هزار یورو (مشابه پل پوگبا) بدهد. هواداران یونایتد به این موضوع واکنش و علاقمندی‌شان را به جذب مهاجم فرانسوی نشان دادند. آندر ارا از طریق توئیترش به سوال هواداران پاسخ داد و علاقمندی یونایتد به جذب این بازیکن را تأیید کرد. هافبک یونایتد درباره گریزمان نوشت: او یکی از بازیکنان برتر جهان است که هوش و آینده فوق‌العاده‌ای دارد.

### بازگشت ستاره بایرن به شرایط بازی

ستاره فرانسوی بایرن مونیخ به شرایط بازی رسیده و می‌تواند برای تیمش در دیدارهای بعدی به میدان رود. به نقل از DPA، کینگسلی کومان، ستاره فرانسوی بایرن مونیخ که با گواردیولا به بازیکنی بزرگ تبدیل شد در فصل جاری عملکرد خوبی از خود نشان نداده است. او دو ماه پیش در تمرین تیم ملی فوتبال فرانسه آسیب دید و تا الان نتوانسته به میدان رود. کومان به شرایط بازی رسیده است. ستاره فرانسوی بایرن مونیخ گفت: حس بسیار خوبی داریم. خوشبختانه به شرایط بازی رسیده‌ام و می‌توانم بایرن را همراهی کنم. در فصل جاری بد شانس بوده‌ام. وقتی به شرایط بازی رسیدم دوباره مصدوم شدم و امیدوارم که این بار دیگر مصدوم نشوم. الان دوباره می‌توانم ببخندم و به میدان روم. از کومان به عنوان چانشین فرانک ریبیری در بایرن مونیخ یاد می‌شود. او یکی دیگر از استعدادهای ناب فوتبال فرانسه است که اگر آسیب نبیند می‌تواند به بازیکنی بزرگ تبدیل شود.

### ابراز ناراحتی ماری و جوکوویچ از تبانی قهرمان مسابقات تنیس استرالیا

بعد از مشخص شدن تبانی اولیور اندرسون، قهرمان مسابقات نوجوانان تنیس این استرالیا، اندی ماری و نوآک جوکوویچ ناراحتی خود را اعلام کردند. به نقل از Inside the games، پولیس ورزش ایالت ویکتوریا در استرالیا، تنیس‌باز ۱۸ ساله اهل برزیلین را جریمه کرد. او متهم به تبانی شده است. اندی ماری، تنیس باز ششم‌رکب جهان اعلام کرد از این خبر آگاه شده و در خواست کرده است با عوامل این فساد در تنیس به شدت برخورد شود. ماری در این باره به AFP گفت: هر زمان که چنین اتفاقی بیفتد، بسیار ناراحت کننده است. اگر افرادی که در این فساد دست داشتند، دستگیر شوند بسیار خوب و مثبت است. اگر همین اتفاقاتی بیفتد و کسی کاری انجام ندهد، برای آینده ورزش بسیار بد است. بنابراین باید افرادی که در این فساد دست دارند به شدت جریمه شوند.

نوآک جوکوویچ صریح‌ستانی که در حال حاضر تنیس باز شماره دوی جهان است نیز از این اتفاق ابراز ناراحتی کرد. او در این باره گفت: شنیدن این خبرها بسیار ناراحت کننده است. به خصوص اینکه این تنیس باز جوان است و در مسابقات گرند اسلم نوجوانان برنده شده است. او بتاسیل زبای دارد. نمی‌دانم چرا این کار را انجام داده است. همه اشتباه می‌کنند. اندرسون یک مسابقه را با گرفتن ۵۰ هزار دالر واگذار کرده است.